最高裁秘書第1881号

令和2年8月17日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
一

一

ｌ
Ｉ
ー､"~皇1輻

-か 1

爵蕊最高裁判所事務総長中村 愼
』

I

鳥篭糊I

司法行政文書開示通知書

令和元年3月10日付け（令和2年3月12日受付，第014777号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしました

ので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

(1) 令和元年度（第73期）司法修習生A班集合修習日程予定表（片面で1枚）

(2) 令和元年度（第73期）司法修習生B班集合修習日程予定表（片面で1枚）

開示の実施方法

1

2

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話(）3 （3264） 5652 （直通）

月
／
日

月
／
日

1限目

(g:50～11 ：40）

2限目

(12ら40～14:30）

3限目

(14:45～16:35）

3眼目

(14:45～16:35）

2限目

(12:40～14:30）
1限目

(9250～11 ：40）
曜 曜

’
刑共問題研究
（情状･量刑）

月 刑裁起案2講評ql
VD 刑共演習(争点整理等） 月28

９
ノ
ー
火 民弁起案2諸評刑共演習(尋問） 火29 民共演習（3b）

令和元年度（第73期）司法修習生

▲
水２ 民裁起案1講評

A班集合修習日程予定表 刑裁問題研究木３ 民共演習(2b、2c）

金 民裁起案2 （即日）4

－

選択型実務修習

■■■■

(注） 本表は予定であって‘確定日程ではない。
確定日程は， 毎週最終登庁日に配布する。

弁共演習(弁護士倫理）7 月 刑弁起案1講評

8 火 検察起案1講評 刑裁起案1講評

講珂水 刑裁起案1 民弁起案1識黒9

10 木 検察起案2 （即日）

月
／
日

1限目

(9:50～11：40）

2眼目

(12;40～14:30）

3限目

(14:45～16§35）
曜 金1 1 刑弁起案2 （即日）

8

／
f

l7

1 1

／
19

月 民裁講義 刑弁問題研究 14 刑裁起案2 （即日）腸 考試木

民弁問題研究1 民弁問題研究218 火 15 民弁起案2 （即日火 金 考試20

。

民共演習(2.）水19 民裁起案1 （即日） 水 民裁演習(争点整理）16 勤労感謝の日ワq
竺写

＝

’木20 刑弁起案1 （即日） 民裁演習（争点整理）17 木 民共演習(2e） 考試24 火

’
り1
4』 金 農弁講義契約 民共演習（ ●1 a， 1b） 民裁起案2講評18 金

nF

巡り 考試水

’民共演習法律相談24 月 民弁閉題研究3 敬老の日21 月 26 考試木

（
鉾
呵
恥
灘
蹄
器
宣
Ｓ
二

7反
色ソ 火 検察起案1 （即日）

ハハ

と連 火 秋分の日

民事共通

刑事共通

全科共通

弁護共通

・ ・即日起案

凡例

民裁

刑裁

民弁

Hll弁

・民事裁判

・刑事裁判

・民事弁護

・Nll事弁護

民共・

刑共・

全共・

弁共.

（即日）

水
、〆

40 刑裁起案1 〈即日） 23 水 民共演習(2f､3a）

句可

竺ノ 木 民弁起案1 即日 型
一

全共特別講義 検察起案2講評木

検察問題研究
(被害者保護）

金28 民共演習(1c’2a） 刑共演習(証拠開示等） ワR
LV 刑弁起案2講評金

月
／
日

1限目

(9;50～11 ：40）

3眼目

(14:45～16:35）

4限目

(3.5コマの日あり）

2限目

(12;40～14:30）
自由研究日解

1戸

ID 月

自由研究日民弁海習法律相談月 火19 刑共演習(証拠開示等） 17

自由研究日20 火 水刑共演習〈争点整理等〉 18

令和元年度（第73期）司法修習生

考試水21 刑共演習(尋問） 木19

．’

B班集合修習日程予定表 考試金ワリ
＆二 民裁起案1講評木 20

9 1| |]＝Ⅲ[血

民弁諦鼠f契約）

11 ：00～17:50

民共演習（2b、 2c、 2．）※ 勤労感謝の日金ｸ？
－V

、勾

延｡ 臆

16:00～17:50

刑共問題研究

（情状･量刑）

9号00~10:50

刑裁問題研究

11:00～15:50

刑弁起案1講評※(注） 本表は予定であって．確定日程ではない。 考試26 24 火月

考試民裁起案2 （即日〉 水27 火 7頁
全ぜ

■刑裁起案1講評 考試水 検察起案1講評 木28 26

’
二50

講評

16100～17:50

検察問題研究

(被害者保護）

1 1 00世1

罠弁起案 平

ハ
リ
モ
己

吋
‐
薊

■
■
■
言
』
、

５
１

9?00～10宮50

刑裁起案1講評※ 29 木

樺
※1日4コマとなる日

金 刑弁起案2 （即日）30

限
限
醸
限

１
２
３
４

00～10：50

： 00～11 ：50 13200～13 ： S0

F OO～15：60

： 00～T7 g 50

3．5コマとなる日は～169 50

．
．
１
４
６

９
１
１
１

１
／
２

月
／
日

1限目

(9250～11 ：40）

2眼目

(12x40～14:30）

3限目

(14:45～16:35）
暇 月 検察起案2 （即白）

’

10

／

6

火 民裁講義 刑弁問題研究 火 文化の日３

民寺悶題研究1 民弁起案2 （即日７ 水 民弁悶題研究2 水4

刑裁起案2 （即日）木 民裁起案1 （即日） 木8 辰

’’金 弁共演習(弁護士倫理） 民共演習（2e） 民裁演習{争点整理）民共演習（1a、 1b） 金9 6

14:00～16:50

民共演習（2f〉
1 ． 5コマ

〉
9言00～13:50

民裁演習（争点整理※

※

1り
』上 月 刑弁起案1 （即日） 膳9

■
9:00～14:50

民共演習（3a， 3b）
2． 5コマ

15:00～16:50

全共特別講義

－16:50

別講義
（
鉾
呵
恥
蹴
蹄
誇
宣
Ｓ
巴

火 検察起案1 （即日）1？
1J 火10

’刑裁起案1 （即日） 民裁起案2講評14 水 水11

1m,uU-1I_恥,

民弁起宴昼■■

9:00～13:50

刑弁起案2講評※1E
IU 民共演習（1c、 2a〕 民＝問題Ⅲ究司木

f､

’二 木

※※
9:00～13:50

検察起案2講評
長井起案1 個I]圏金16 金13